
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1241 Data: 11/09/2019

OGGETTO ; Adeguamento degli accertamenti di entrata n. 218/2019 e 359/2019.
a a a

******************
Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 7 del 31.01.2018;
Vista la DGC n. 9 del 31.01.2018 “Approvazione della mappa delle attività”, in particolare l’allegato A) contenente le
competenze delle singole Aree, che attribuisce al Servizio Sociale i procedimenti riguardanti la formazione e
l’aggiornamento delle graduatorie per l’assegnazione di alloggi di edilizia economica e popolare di proprietà di AREA
e adempimenti connessi; i rapporti con l’AREA;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
Visto il decreto sindacale n. 3 del 21.05.2019 di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio;
Premesso che:
 con la delibera di Consiglio Comunale n. 19 del 15.05.2019, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico

di Programmazione 2019-2021;
 con la delibera di Consiglio Comunale n. 20 del 15.05.2019, esecutiva, è stato approvato il bilancio di

previsione finanziario 2019-2021;
 con la delibera di Giunta Comunale n. 30 del 31.05.2019 è approvato il Piano Esecutivo di Gestione

2019-2021;
Viste
 La Legge Regionale 6 aprile 1989, n. 13 “Disciplina regionale delle assegnazioni e gestione degli alloggi di

edilizia residenziale pubblica”
 L.R. 5 luglio 2000 n.7;
 L.R. 3 luglio 2003 n.7;
 la Legge Regionale n. 3 del 5 marzo 2008, in particolare l’articolo 8 punto 32 che sopprime, nei comuni con

popolazione inferiore ai 30.000,00 abitanti, le Commissioni per la formazione della graduatoria di cui
all’articolo 8 della legge regionale 13 del 1989 e attribuisce le funzioni svolte dalle soppresse Commissioni alle
Amministrazioni Comunali che vi provvedono tramite i propri uffici;



Richiamate
 la propria Determinazione n. 452/2019 con la quale è stata accertata la somma di € 400,00 Acc. N. 218, a

favore del Sig. Porcu Ignazio;
 la propria Determinazione n. 1142/2019 con la quale è stata accertata la somma di € 559,08 Acc. N. 359, a

favore del Sig. Moi Robertino;
Considerato che da una ricognizione sugli accertamenti attualmente presenti in Bilancio sul capitolo 30000185, gli
accertamenti n. 218/2019 e n. 359/2019 risultano sovrastimati per una somma pari a € 295,40, che pertanto si
ritiene di dover adeguare;
Ritenuto opportuno procedere all’adeguamento degli accertamenti presenti al capitolo 30000185 per una somma
pari a € 295,40, come di seguito meglio specificato:

 Accertamento n. 218/2019 pari a € 400,00 adeguarlo alla somma di € 197,78;
 Accertamento n. 359/2019 pari a € 559,08 adeguarlo alla somma di € 465,90;

Visti gli artt. 107,109,151,183 del D.Lgs 267/2000;
Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 – bis del D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di procedere all’adeguamento degli accertamenti presenti al capitolo 30000185 per una somma pari a € 295,40,

come di seguito meglio specificato:
 Accertamento n. 218/2019 pari a € 400,00 adeguarlo alla somma di € 197,78;
 Accertamento n. 359/2019 pari a € 559,08 adeguarlo alla somma di € 465,90;

3. di accertare inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal
relativo regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui
sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco
Mastinu;

6. di dare atto che la scadenza dell’obbligazione è fissata nel 31.12.2019;
7. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:

 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;
 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, lì 06.09.2019

L'ISTRUTTORE
PINNA FEDERICA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 10/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo
stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Data: 11/09/2019

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 13/09/2019 al 28/09/2019

Data, 13/09/2019
L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


